Dīc prīmo Q̄ cōceptus generis est vñt̄ z distīcta a cōceptus dīna z sp̄ē. p̄z sic. quia impossibile est vñum z eundem conceptū eadem

Questões

Intellectus simul est certus et dubius. sed eum certitudine deceptu generis. stat dubitatio deceptu speciei et distinctie. **G**enero patet. quod aliquid videtur corpus a remoto certus est et coloratum. et tamquam dubitatur an sit albus vel nigrum. Sunt aliquis videtur australis a remoto certus est quod est australis. et tamquam dubitatur utrum sit equus vel asinus. **L**oquimur. quod deceptus mere potentialiter. **P**otius est distinctus a deceptu actuali et determinato. **S**ed deceptus generis est potentialiter et indeterminatus. deceptus vero dñe est actualis et determinatus. **G**enero. **D**ic sebo. quod deceptus generis et dñe sumuntur a diversis realitatibus. Probat sic. quod percepido genus vel deceptus aliquid vel nihil. non nihil. quod tunc genus non est aliud quod speciei. Si aliquid vel ergo illud est idem ei quod deceptus deceptio differentiam vel altitudinem. si idem ergo deceptus generis et dñe erit idem. si aliud habet intentum. Et si dicatur. quod idem in re deceptum. nec tamquam ex hoc sequitur quod conceptus sunt idem. eo quod eadem res nata est facere diuersos deceptus. **L**oqua namque res nata est facere in intellectu alii que conceptus sibi propriae et adequatui. vel quod ille deceptus est deceptus generis in vel distinctie. sed neum est dñe. **G**enero et aliquam aliam deceptum. **L**oquimur. quia aut deceptus generis est idem deceptui unius dñe em. et sic non predicabatur nisi de una specie. aut deceptui aliorum. et sic erit totus deceptus generum quod dinari. aut si conceptus generis est unus. erit etiam unus conceptus dinarum. **D**ic tertio. quod in quibusdam genere et dñe finis doctoris subtiliter sumuntur ab alia et ab alia re. ut in habentibus plures formas. sicut ab alia sensu sumuntur genus quod est australis et ab alia intellectu sumuntur dñe que est rationale. et in talibus generibus dñe non solum formaliter. et ex natura rei. sed etiam rei. in quibusdam vero non sumuntur ab alia et alia re. sed ab alia et alia formaliter eiusdem rei. sicut in specie quamcumque formae simplices. ut albedo et nigredo. et ceteris. in quibus sunt quidam gradus inter se. quod videtur est actualiter a quo sumuntur dñe. **S**ecundum. quod potentialis a quo sumuntur genus. et in illis genus et dñe non sunt realiter. sed tamen formaliter et ex natura rei. **D**ic quartum. quod genus et dñe dicuntur realitates distinctas et natura rei et formaliter. **P**er hunc sic primo quod impossibile est idem ex natura rei respectu eorumque est formaliter ratione. et per hoc est ratione. **G**enero et distinctio realis dñarum specierum a se sunt. **G**enero animal quod est principium suavitatis est distincta realitas. **S**ed sic. quoniam sunt penitus idem realiter quod repugnat vni et alteri. sed multa repugnant generi. non que non repugnant differentie. et conuerso. **G**enero et distinctio realis dñarum specierum a se sunt. **G**enero animal est causa. sed rationale est causa. quare homo est susceptibilis discipline. et non animal. **G**enero et distinctio realis. **E**t secundum modo dicendum est de distinctione. species a genere et differentia.

Questio tercias **T**ertius. genus prior de dñe inferiori per se predicitur. Ad quam dicitur aliquid quod sic. probatur dupl. primo sic. quod genus et differentia per se predicantur de specie. quod se predicantur de substantiis. Nam bene sequitur. omnis homo est per se rationalis. ergo rationale est per se australis. **P**otius sunt vere. ergo et conclusio. **S**ed sic. quia nisi sic sequeretur quod dñe esset ultima predicata. et tunc essent genera generalissima. et propter ne-

predicabilium

gas unam distinctiam ab alia esse immediata. **T**ercio sic. **F**in Aretotelem septimum metaphysice est in divisione generis. predere per divisiones per se. et tunc sebo dividit potest. **P**ro se. filius pedis est pedalitas. sed quecumque predicatur in abstracto. **P**ro se est primo modo. pedalitas autem est differentia. et predicatur in abstracto de divisione pedis quod est alia dñe. **G**enero se. **Q**uarto sic. ultima dñe est subiecta rei. sed hoc non est nullum includeret predicationem per se. **G**.

Dic **C**abile de differentia. nec differentia superior est inferior dñe. **A**pud quadruplicem **P**rius sic. autoritate philosophi tertio metaphysice dicens. impossibile est genus de differentia predicari. et hoc intelligitur per se. Secundo auctoritate **A**ntiquem quintum metaphysice dicens. quod genus est dñe predicatur de toto. hoc est de specie per se. nullum ramen eorum significat totum per se. sed genus significat materialiter differentia formale. et sic virtus et significat partem speciei per modum totius. et sicut materiale est extra roem formale. sic deceptus generis est extra rationem differentiae. **T**ertio. quia si sic sequeretur quod in qualibet distinctione esset nugatio. **P**sequens est falsus parat tamen consequentia. quod in distinctione hominis sensibile includitur in animali. et etiam in rationali. et sicut rationale in animali. **Q**uarto sic. sequeretur quod differentia est differentia. et per consequens ipsa est secunda species et distinctionis. sed hoc est falluum. antecedens tamen patet. quia si inferior differentia includeret superiorem. tunc due differentiae differenti. et per consequens per alias differentias differerent. et in dñe superiori sueniret. Et sicut per barest per se in infinitum in differentiis.

Ad rationes **S**alterius opinio. **A**d primam negatur **D**ivisa. eo quod ex primis sequitur inclusio per se. sed simpliciter. **A**d secundam dñe. concedendo quod differentia est primum predicatum. sic inveniendendo et nihil est prius ea quod quidditative in ipsa inclusum datur. non tamen propter hoc est genus generalissimum. eo quod potentia continetur in genere. **A**d tertiam dicendum quod philosophus non vult nisi quod differentia superior dividatur per differentias inferiores per se. quia filius pedis solum dividit habentes pedes. non autem quod pedalitas predicetur per se in primo modo et divisione pedis.

Ad quartam dicendum est quod differentia est substantia rei completi et perfecti. ita quod specie completa et perficiatur per differentiam. Non autem intelligere debes quod soli differentiae essent substantia rei. eo quod tunc in divisione non optinet ponere genus. **S**ed ex hoc ostenditur.

Quarto. utrum cum idem per se in natura rei aut formaliter. sicut videtur dicere potest. Dicunt certi Thomisti quod non. et probant quod dupliciter. Primo quod quecumque distinctionem vel distinguuntur solum per operatorem intellectus. et sic distinguuntur rationes. vel propter operatorem intellectus. et sic distinguuntur realiter. **S**ed sic. si aliquae essent diuersae formalitates. vel essent diuersae res vel nihil. sicut diuersae res distinguuntur realiter. Et si sint nullae res erit nihil. Nam dicit **A**ntius in libro de doctrina christiana. quod oino nulla res est nihil. illa autem que sunt nihil non distinguuntur. **T**ercio sic. quecumque distinguuntur formaliter distinguuntur realiter. ergo distinctione formaliter

non stat cum ydemitate reali. Antecedens patet pri
mo. quia que habent formas distinctas distinguunt
realiter sed habentia diuersas formalitates habent
formas distinctas. eo q formalitas sumitur a forma
Secundo quia que quiditatibus distinguuntur reali
ter distinguuntur. eo q quidditas rei et forma id est s
ed que distinguuntur formaliter distinguuntur quid
ditatibus. ergo et ceterum. Tertio quia formalitates sunt vere
res. ergo distinguuntur realiter. Antecedens patet. q
quod vere est substantia est vera res sed quidditas sunt
formalitas substantiae esse substantiam. q p soluto e qstis

Attende primo. q distinctio non est aliqd absolutu s
respectu p. sic q distinctio fin suam rationem formalem dicitur
ad aliud. eo q de distinctu est ab aliqd distinctu. Sed
q id est diuersus pnt inesse eidem respectu diuersos. sed
quecunque opposita pnt inesse eidem respectu diuersos sunt
relativa. ut p. p. p. in predicamentis. Non est autem rela
tio predicamentalis trascendens. eo q nullus p. predicamenta
le repit in deo in quo ramen est distinctio. Et sic distin
ctio quenam enti antecedit descendat in decem genera. eo q
inter ens et suas passiones est distinctio q quenam enti
antecedit in decem genera. Ex h. p. q. q. q. q. q. q. q. q.
distinctio sic accedit non in ois. p. sed q distinctio est
relatio dispendiente intrinsicus adueniens q ponit ad posi
torem fundamenitum et finem. Et si arguas q an distinctio
ne erit distinctio. et lic erit p. cessus in infinitu. eo q ois
relatio p. supponit distinctorem suorum fundatorum. Dic
eo breuius. q licet an distinctiones formaliter sic distinctio
fundamentalis. an an fundamentalis non est alia distinctio
Et attende sedo. q duplex est distinctio qdā est ra
tionis q est fabricata ab alia et nō est in re secula oī opa
tione intellectus. Alia est ex natura rei q h. est in re seculu
sa opa et intellectus. Et talis est qdupliciter s. q. essentialis
realis. formalis et qdicitatis et nō qdicitatis sunt modi
intrinsici p. q. intellectus. Attende sedo q res potest
dupliciter capi. vno p. modū abstracti sunt subjecti. et
sic est qdā modus intrinsicus a q oia que sit in eodem
singulari re. intelligi eodū nō sicut oia q sunt in sorte
dicuntur ens vnicum entitate et silt quā vnicam quantitatem.
Sic oia dicuntur res ab una realitate eis correspondente p
modū subjecti ad quā trahuntur oēs quidditas et vnde
et passiones eam entites in sorte virtute agentis et p. duce
tis sortē. et illo modo res non pertinet eū ente. Sed acci
pif res p. modū p. dicuntur. et sic omne p. dicuntur positum di
ctum de aliqd res et h. modo res et positum pertinet et il
lo modo res est nomine equivoqui. Enī si sic accipiat res
tūc quāq. h. distinctionē p. actū intellectus in natu
ra rei distinguuntur realiter. Tertio accipit res p. modū
p. dicuntur refutā. sicut enim p. sona et suppositū accipiunt
p. modū totius p. sententias et existim. Alia aut et corpū non
dicitur suppositū aut p. sona. s. dicitur aliqd suppositū aut p.
sona. Totū aut refutās et alia et corpū de suppositū. sicut
nec dicitur aliqd generis dicitur res in recto s. dicitur ali
qd rei sunt realitatis. Corpū aut ex genere et dicitur
dicitur spes. et individuali includes oia ista dicitur res. Sed
quidditas sunt formalitas est qd additum aliqui variat
rationem formalitatis eius vel qd p. est inclusum in ratione for
malitatis. qd ipse additum quidditatis p. trahibili variant rationem
formalem Corporeū enim et in corporeū variant rationem for
malitatis. p. dicuntur p. ipsa. Sunt et p. trahibili aliquaz
diam cui qua facit p. s. vnu est quidditas vel formalitas

Sed modus intrinsicus est qui additum quidditatis co
trahibili nō variat rationem formalitatis p. dicuntur ex eo et ea
li qd ditati. sicut sunt dicitur individui duales vel existentia
Sed essentia est qd ditati ē modo intrinsico qui ē exi
stentia. Attende quartu. q distinctio essentialis est q
h. p. fundamento et minimo essentiā et essentiā. Et disti
ctio realis est que h. p. fundamento et termino re et re
et non solum aliqd rei. Et si queras qn sciam aliquam
se habere sicut res et res Dico primo q quecunque duo
singulare quoq. qdlibet p. p. subtiliter sunt res et
res et non solum aliqd rei. Sed quoq. singularia
quoq. vnu p. se subtiliter sine alio. lucet nō econtra
lune res et res ve fundamento et sua relatio. si autem ne
trū illo p. p. existere sine alio tū nō sunt res et res sed
trū illo p. p. existere sine aliqd rei. Sed distinctio for
malis aut qd ditati est illa que est inter duas qd ditati
res sunt formalitates. quaz vna non includit aliam
in primo modo dicendi p. p. Sed distinctio qd ditatis et
nō qd ditatis est distinctio qd ditatis et modi intrin
sici sicut est distinctio inter boiem et eius existentiam et
inter albedinem et gradus intentionales. Isti autem qua
tuor modi distinctionum sunt subordinati. q distinctio
essentialis est prima et maxima distinctione. ita q
quecunque distinguuntur essentialiter etiam distinguuntur alijs
distinctionibus. Sed a est realis. tertia formalis. Vnde
nū autem est distinctio qd ditatis et modi intrinsici.
Et ex istis pater q aliquia distinguuntur realiter et fo
maliter sicut homo existens et azinus existens distin
guuntur enim p. suas distinctiones et p. diuersas realita
tes et existentias. Aliqua vero distinguuntur formaliter
et non realiter ut h. et azinus in potentia abiectu.
Alija vero distinguuntur realiter et non formaliter sicut duo indi
vidua eiusdem speciei habent eandem rationem for
malis. non ramen eandem existentiam. Alia vero di
stinguuntur ex natura rei que nec distinguuntur realiter
neq. formaliter sicut quidditas et modus intrinsicus.
Et si queratur quomodo tales distinctiones debeant
inveigari. Dic primo q. quandoque aliqua duo s. t.
diuersorum generum vel specierum non subalternati
positione. vel quando vnum essentialiter dependet ab
altro illa distinguuntur essentialiter. eo q. essentialis de
pendentia non potest esse infra eandem essentiam.
Dic secundo. q. distinctio realis inuestigatur tribus do
cumentis primum vbiq. repertur generans et geni
tus originans et originatum ibi est realis distinctio.
eo q. idem non potest ipsum generare. Secundum quādoci
q. aliquid potest generari alio non genito vel corrip
tio. alio non corrupto. tunc illud distinguuntur ab eo realiter.
Tertiū quecunque possunt separari existere illa distin
guuntur realiter. Dic tertio q. formalis distinctio est
quecunque aliquid ponit in distinctione quidditaria vnu
us quod non ponitur in distinctione quidditaria alter
ius. Et quandocumque aliquid dividitur per differentias
oppositas tunc illud et sue differentias distinguuntur
formaliter et quecumque cadit sub uno dividēte distin
guuntur. formaliter a qualibet cadente sub alio. Dic
quarto. q. distinctio quidditatis et modi cognoscitur
ex hoc q. si aliqua se habeant sicut quidditas et modus
eius et sunt humitas et eius limitatio tali distinctione
distinguuntur. Sed distinctio ex natura rei que abstrahit
ab illis quatuor p. gnoscit ex h. q. quecunque de aliquo duobus
verificans p. dicata p. traditorum. q. alterum est reale illa

Questões

predicabiliū

distinguuntur ex natura rei eo q̄ nō est possibile de eo/ dem omnino p̄ter opationem intellectus p̄ficiari p̄di/ cata p̄radoxia. quoꝝ alteruz sit reale

Ad rōes alterius opiniom. Ad p̄mam negat aīs. t ad pbatoꝝ dicit ꝑ/ cedēdo q̄ oī q̄ oī distiſcio ē rea/ lis aut rōis. Si capias real distiſcio p̄ omni distiſcio/ ne q̄ est p̄ter opatione intellectus nō tamē capiēdo distiſcio/ nē; realē p̄t. p̄ ea q̄ est inter rem & rem. Ad/ secunda dicendū q̄ ille formalit sūnt res capi/ endo rem p̄ omni p̄dicato positiuo & illo mō acupit rē/ Augaltnus. Sed tamē nō sūnt res capiēdo rem p̄t.

Ad terciā negat aīs Nam in eadem forma posunt/ repiri multe formalit t ideo non optet q̄ illa q̄ distiſcio/ quānformalit distinguant diuersis formis. Ad q̄r/ tam pater solutio ex his q̄ dicta sunt in q̄to notabilis

Questio est homo. sortes ē rationalis sūnt/ necessarie & semp vere sicut dicit Porphyrius. Respondent aliqui q̄ non sūnt simplici/ necessarie necq̄ vere. Nisi subiectum supponit p̄ aliquo/ existenter Et hoc pbatur q̄drupt. primo sic. q̄r stante/ significacione terminoz ipse posunt esse false igitur nō/ sūnt necārie neq̄ semper ver. T̄ns paret. q̄ sorte non ex/ istente subiectum p̄ nullo supponit & tamē est p̄pō cathe/ gorica affirmativa de inesse & p̄nti in qua non ponitur/ terminus ampliatiuū. ergo est falsa consequentia tenet/ per regulam logiūm. Scđo sic. bene sequit sortes est/ homo. ergo sortes est tener cōsequentia. a p̄te in mō ad/ suum totum affirmatiue. consequens est falso & etiāz/ contingens ergo & aīs. Tercio sic. bene sequit sortes ē/ homo ergo aliquis homo est sortes. conseqüēs est falso/ positi p̄ sortes non sit p̄ sui contradictoriū est verū. sc̄z/ nullus homo est sortes eo q̄ bene sequit iste homo non/ ē sortes. & iste hō nō ē sortes. & sic d̄ alioꝝ. q̄ null' hō ē so/ rtes. Quarto sic. bene seq̄f oīs hō currit & sortes est hō q̄/ sortes currit. T̄ns est falso. q̄ & aīs. nō. mīoꝝ q̄ maior

Ad istam questionem dicendum est p̄mo q̄ illa p̄po/ sitio sortes est hō est vera & necāria. siue sortes existat si/ ne non. pbatur q̄drupt. Primo sic. q̄r oīs p̄pō in qua p̄/ dicari est de entia subiecti est necāria. sed p̄dicatꝝ p̄/ positionū p̄dicatiū ē de centia subiecti. ergo ipse sunt ne/ cessarie Scđo sic. iste p̄pōs nec sunt p̄tigēs eo q̄ sunt/ in materia naturali. nec impossibiles ut notū est q̄ sunt/ necessarie. pbatur p̄na. a sufficiēti diuisione. Tercio sic/ hec conseqüēia est necāria hō currit ergo aīal currit q̄/ tener p̄tute aīlicius p̄pōs necāria q̄ non est alia nisi ista/ homo est aīal. Quartuꝝ sic. p̄pō q̄ se vera semp & necārio/ est p̄a p̄mo posteriorum. sed sic est de illis igit. Dic/ sedo. q̄ ad p̄tatem p̄pōnū q̄ sunt in materia p̄tingēti req̄/ rit actualis existēta extremeroz nisi in eis ponat termi/ ampliatiuꝝ p̄l' aliquid hmoꝝ. pater sic. q̄ p̄tatas talium/ p̄pōnum cōsequit actualē vniōne extremeroz & nō rōes/ formales terminoz. et p̄ter hoc in illis a p̄positione/ de est tercio adiacēt ad p̄pōem in qua est p̄dicat secū/ dū adiacēs est bona p̄na & l3 nō regrafi. p̄pōibꝝ necāris/ Dic tercio. q̄ ad p̄tatem p̄pōnum negatiuaz nō regrif/ tur actualis existēta terminoz. pater sic. q̄ illa ē p̄a hō/ non est chimera & tamē chimera nō est. Dic quarto. q̄/ ad p̄tatem p̄pōnum in quibus idem p̄dicat de se ipso/ non regrif existēta terminoz. pater sic. q̄ ista est p̄a chi/ mera est chimera eo q̄ est contradictionia cōclusionis syl

logismi ex oppositis q̄ semp est falsa ergo. Et si queras/ quale esse requirat ad veritatem huius p̄pōnis. sortes/ est hō. dico q̄ sufficit esse p̄pōtatiū cui necessaria ha/ bitudine p̄dicari ad subiectū. Et p̄ hoc dī. ad p̄mū ar/ gumentum p̄me opinionis negando aīs. & ad pbatio/ nem dicit q̄ p̄dicta regula est falsa. neq̄ est regula logi/ corum eo q̄ nullum habet fundamentum in dictis. Ad/ restotilis nec aliquid p̄batꝝ logici. Ad secundum nega/ tur consequentia eo q̄ comittit fallacia a dicto fm̄ qd̄/ ad simpliciter. Ad tertiuꝝ dī. cōcedendo q̄ aliis homo/ est sortes dato tñ null' q̄ homo existat & sortes est ali/ quid capiendo aliquid ut convertit in ente. Ad q̄r/ negat p̄sequentia eo q̄ medium variatur in maiore &/ minore sicut dictum fuit in quarto tractatu. Ad ar/ gumenta p̄ncipalia Ad p̄mū dicitur q̄ vniuersalia/ bene coincident in idem fundamentaliter non tamē/ formaliter sicut dictum fuit in p̄ma questione. Ad se/ cundum dicit p̄ concedendo & secunde intentione vni/ uersalium sunt species denominatiū nō tamē qd̄ditatiū. Ad tertiuꝝ dicit q̄ si (pluribꝝ) acupiatꝝ positiue/ ut tāni valit sicut mītis sic omnia p̄dicabilita/ conveni/ unt in hoc quod est de pluribꝝ p̄dicari. Nō autem si ca/ piaꝝ cōpariue sed tunc est p̄pōnum generi. Ad alia pa/ ret solutio ex dictis z̄.

Finis optimarum questionum super p̄dicabiliā/ Porphyrii.